
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

Αγιά 08-07-2015
  Αριθμ. Πρωτ.:211

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 193/2015

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.» (ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 23 ΤΟΥ Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ         Έχοντας υπόψη : 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του N. 3852/2010
2) Τις  διατάξεις  της  παραγράφου  2  του  άρθρου  23  της  αριθμ.  11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).
3) Την υπ’ αριθμ.  11/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκριση 

διενέργειας  των  προμηθειών  του  Δήμου  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  
παραγράφου 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, για το οικονομικό έτος 2015»

4) Την  63/2015 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής περί  «έγκρισης διάθεσης  
πίστωσης του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου Αγιάς»

5) Την γνωμοδότηση της  επιτροπής αξιολόγησης .6) Τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας.7) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας είναι μέχρι 15.000 €
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι Την  ανάθεση  της  προμήθειας  βιβλίου  με  τίτλο  «ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ» του κ. Φώτη Σταθόπουλου,  στον Εκδοτικό Όμιλο ΑΡΝΑΟΥΤΗ, με έδρα Χαρ. Τρικούπη 42 Αθήνα 10680,  με ΑΦΜ: 039300257 - Δ.Ο.Υ.: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ, έναντι συνολικής αμοιβής 75,00€ (με ΦΠΑ 6,5%) σε βάρος του ΚΑΕ: 02.10.6613 «Προμήθεια  εντύπων 

και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων». Πιο συγκεκριμένα  είναι ένας τόμος (810 σελίδες) με CD-ROM που περιέχει 
την ύλη του τόμου και είναι ενημερωμένος και συμπληρωμένος κατ’ άρθρο με 
όλες τις νομοθετικές ρυθμίσεις και τροποποιήσεις που επήλθαν μέχρι σήμερα 
και κυρίως με τους νόμους 4278/14 και 4314/14, τις Υπουργικές Αποφάσεις, τα 
προεδρικά  διατάγματα,  τους  κανονισμούς  της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  και  τις 
εγκυκλίους – οδηγίες.
Αναλυτικά περιλαμβάνει:
Μέρος 1  ο   Κωδικοποίηση Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων  1) Προσυμβατικό στάδιο της εκτέλεσης δημοσίων έργων2) Τρόπος  κατασκευής  και  διαδικασίες  επιλογής  αναδόχων  –  Συστήματα προσφοράς3) Περιβαλλοντική μελέτη – Διακήρυξη – Τεύχη δημοπρασίας 4) Συμμετοχή σε διαγωνισμό – Διεξαγωγή δημοπρασίας – Διαδικασία κατάθεσης προσφορών – Ανάδειξη αναδόχων
Μέρος 2  ο   Σύμβαση κατασκευής του έργου  1) Εργολαβική σύμβαση2) Διοίκηση και διαχείριση του έργου3) Επίλυση διαφορών4) Αυτεπιστασία
Μέρος  3  ο   Εργοληπτικές  επιχειρήσεις  –  Μητρώα  και  Μητρώα  εμπειρίας   
κατασκευών.



Μέρος 4  ο   Διατάξεις για την ανάθεση έργων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής   
του κοινοτικού δικαίου1) Ορισμοί - Γενικές αρχές2) Πεδίο εφαρμογής - Κατώτατα όρια3) Είδη διαγωνισμών – Τρόποι διενέργειας4) Δημοσίευση προκηρύξεων – Προθεσμίες5) Δικαιούμενοι συμμετοχής6) Διεξαγωγή της διαδικασίας – Προσφορές – Ανάθεση της Σύμβασης
Μέρος 5  ο   Ειδικές διατάξεις – Τελικές διατάξεις  
Μέρος 6  ο   Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και   
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις.1) Διαδικασίες σύναψης συμβάσεων μελετών και παροχής υπηρεσιών2) Κοινές διατάξεις των διαδικασιών ανάθεσης3) Εκπόνηση μελετών, εκτέλεση συμβάσεων συναφών υπηρεσιών4) Επίλυση διαφορών από την εκτέλεση της σύμβασης και άλλες διατάξεις5) Οργάνωση μητρώων
Μέρος 7  ο   Οδηγός εκπόνησης μελετών δημοσίων έργων  1) Μελέτες οδικών έργων2) Μελέτες λιμενικών έργων3) Μελέτες υδραυλικών έργων4) Μελέτες κτιριακών έργων
Όλες οι παραπάνω μελέτες συνοδεύονται από διαγράμματα ειδών και σταδίων

ΠΑΡΕΧΕΤAI ΔΩΡΕΑΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ.

                                                                                                                     
                                                                                                                        Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                                               ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	                                                                                                                     
	                                                                                                                        Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ


